273ª feira | 21/Jun/2022 - Edição nº 11194

UEGA

UEG ARAUCÁRIA S.A. – CNPJ: 02.743.574/0002-66
ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO UEGA Nº 07/2019

Objeto: O objeto deste termo aditivo é (1) a prorrogação por 12 (doze)
meses dos prazos de vigência e de execução do Contrato; e (2) o
reajuste do Custo Fixo Mensal (CFM) e do Custo por Almoço (CA) pelo
IGP-M no percentual de 14,660860%; Valor: R$ 505.443,32; Data:
27/05/2022; Vigência: 31/05/2022 a 30/05/2023; Contratada: OZZI
Tecnologia em Alimentos Ltda - EPP, CNPJ: 03.118.192/0001-23;
Fundamentação: Arts. 71, 72 e 81 da Lei Federal nº 13.303 e no
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da UEGA; Informações
Adicionais: www.uega.com.br

62869/2022

A empresa Encop Engenharia Ltda. foi inabilitada pelo não atendimento ao exigido
no subitem 14.3.2.3.4 do Edital.
A empresa F.Fernandes Engenheiros Associados Ltda., foi habilitada, visto o
atendimento aos critérios estabelecidos no Edital de licitação, e a declara vencedora,
conforme dispõe o subitem 15.13 do Edital, pelo preço que ofertou.
O inteiro teor das Atas de Abertura, Negociação e Julgamento estão disponíveis
na internet, no site da Sanepar. (http://licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo
recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme disposto no Artigo 59 da Lei 13.303/2016.

Claudio Bueno Fischer
Presidente da Comissão de Licitação

62774/2022

Termo de Compromisso e Responsabilidade Nº 003/2022 - Município: São Carlos
do Ivaí - Objeto: Estabelecer as condições para a implantação do SES na sede urbana
do município, através do Programa de Saneamento Ambiental em municípios com
população de até 50 mil habitantes do PAC – FUNASA do Ministério da Saúde –
referente ao pagamento do 3º, 4º e 5º Reajustes do Contrato de Empreitada Global
Nº 004/2015, celebrado entre o município e a Hiconci Hidráulica e Construção
Civil Ltda. – Prazo de Vigência: 24 (vinte e quatro) meses - Data de Assinatura:
14/06/2022.

62717/2022

Termo de Compromisso e Responsabilidade Nº 022/2022 - Município: Iporã -
Objeto: Estabelecer as condições para a ampliação do SES na sede urbana do
município, através do Programa de Saneamento Ambiental em municípios com
população de até 50 mil habitantes do PAC – FUNASA do Ministério da Saúde –
referente ao pagamento do 2º e 3º Reajustes do Contrato de Empreitada Global Nº
025/2017, celebrado entre o município e a C. R. Martinez&amp; Cia Ltda. – Prazo
de Vigência: 24 (vinte e quatro) meses - Data de Assinatura: 10/06/2022.

62723/2022

 Serviço Social Autônomo

PALCO PARANÁ

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
AVISO

Edital de Chamamento de Produtoras nº 01/2022

O DIRETOR-PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO, DO
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Estatuto do
PALCOPARANÁ, homologado pelo Decreto 11.907, de 04 de dezembro
de 2018, RESOLVE, em atenção ao prazo recursal que se iniciou em
13/06/2022 e findou em 17/06/2022, comunicar que se inicia na presente
data, 20/06/2022, o prazo para apresentar Contrarrazões, em
cumprimento à Lei nº 15.608/2007, art. 94, inciso III, §3º. Os interessados
que pretendem apresentar contrarrazões dos recursos protocolados,
favor manifestar interesse pelo e-mail
contatopalcoparana@palcoparana.pr.gov.br para que tenham acesso aos
recursos protocolados. O prazo para protocolo das contrarrazões é até
24/06/2022.

Curitiba, 20 de junho de 2022.

Andrei José Mucelini
Diretor-Presidente, em exercício/PalcoParaná

Portaria nº 08/2022
DIOE 11.113 de 15/02/2022

 63065/2022

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
PORTARIA nº 11/2022

O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO SERVIÇO SOCIAL
AUTÔNOMO PALCOPARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe
foram conferidas pelo item IX, do artigo 20 do Estatuto do
PALCOPARANÁ, Decreto nº 11.907, de 04 de dezembro de 2018, R E S
O L V E M: Exonerar JONAS DOS SANTOS NASCIMENTO, RG nº
9.047.250-0 SESP/PR, e nomear ANDRESSA SOUZA DA SILVA
CAVALCANTE, RG nº 8.435.064-8 SESP/PR, para o cargo Assessor
Técnico Especial, a partir da publicação desta portaria.

Curitiba, 21 de junho de 2022.

Andrei José Mucelini
Diretor-Presidente em exercício

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
PORTARIA nº 11/2022

O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO SERVIÇO SOCIAL
AUTÔNOMO PALCOPARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe
foram conferidas pelo item IX, do artigo 20 do Estatuto do
PALCOPARANÁ, Decreto nº 11.907, de 04 de dezembro de 2018, R E S
O L V E M: Exonerar JONAS DOS SANTOS NASCIMENTO, RG nº
9.047.250-0 SESP/PR, e nomear ANDRESSA SOUZA DA SILVA
CAVALCANTE, RG nº 8.435.064-8 SESP/PR, para o cargo Assessor
Técnico Especial, a partir da publicação desta portaria.

Curitiba, 21 de junho de 2022.

Andrei José Mucelini
Diretor-Presidente em exercício

62887/2022

Ministério Público do Estado
do Paraná

Extrato de Inexigibilidade de Licitação
PROTOCOLO Nº 5866/2022 -  INEXIGIBILIDADE Nº 15/2022
CONTRATADO: OI S.A. (CNPJ: 76.535.764/0001-43)
OBJETO: Serviço Telefônico Fixo Comutado para recepção e realização de
chamadas a partir de linhas analógicas convencionais com destino a telefones
fixos e móveis, nas modalidades local fixo-fixo e fixo-móvel VC1, a ser
executado de forma contínua, conforme o disposto no artigo 25, caput, da Lei
nº 8.666/93 (Parecer nº 2.184/2022 - NAJ/SUBADM).
DOT. ORÇ.: 0901.03091436.010 – subelemento de despesa: 3390.3958.
VALOR ESTIMADO: R$ 338.308,68 (trezentos e trinta e oito mil, trezentos e
oito reais e sessenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses, a contar da data de assinatura.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

 61721/2022

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO (O.F.)
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha.
Protocolo nº: 9077/2022 Dotação Orçamentária: 0960.03091436.011
Pregão Eletrônico nº 78/2021                 Ata de Registro de Preços nº 01/2022
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias contados a partir da retirada da N.E. e O.F.
O.F. nº: 35/2022 Nota de Empenho (N.E.): 22000381
Fornecedor: MARCOS AURÉLIO COLLAÇO - CNPJ: 81.431.777/0001-02
Valor:  R$  25.905,80  (vinte  e  cinco  mil,  novecentos  e  cinco  reais  e  oitenta
centavos)

62777/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022-MP/PGJ

RESULTADO
A Pregoeira julgou DESCLASSIFICADAS antes da etapa de lances as licitantes:
L J Comércio Varejista de Utilidades Ltda, no lote 1, e Zoom Comercial Sudeste
Ltda, no lote 21, por infringirem o item 7.1.1 do Edital; INABILITADA a licitante:
Zoom Comercial Sudeste Ltda, no lote 15, por infringir o item 9.1.3 do Edital;
DESCLASSIFICADAS após a etapa de lances as licitantes: Briojaraguá Comércio
de Produtos de Limpeza e Higi, nos lotes 15 e 16, por infringir o item 7.3.3 c/c 14
do Edital, e Luiz Minioli Netto EPP, no lote 16, por infringir o item 9.4 do Edital;
e HABILITADA E VENCEDORA a licitante: Luiz Minioli Netto EPP, nos lotes
12, com o valor de R$ 5.293,80, 13, com o valor de R$ 4.224,00, 15, com o valor de
R$ 7.326,00, 18, com o valor de R$ 1.837,00, 23, com o valor de R$ 9.630,00, e 24,
com o valor de 4.618,20. Decorrido o prazo recursal sem manifestação, a Pregoeira
julgou PREJUDICADOS os lotes 1, 16 e 21; DESERTOS os lotes 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8, 9, 10, 11, 14, 17, 19, 20 e 22; e ADJUDICOU os objetos dos lotes 12, 13, 15,
18, 23 e 24 à licitante vencedora. Curitiba, 20 de junho de 2022.

62843/2022

Coordenadoria Estadual da
Defesa Civil

COORDENADORIA ESTADUAL DA DEFESA CIVIL
Despacho do Coordenador Estadual Nº029/2022

Protocolo nº: 17.967.293-6
1. Trata-se de procedimento licitatório, modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo
menor preço, de nº PE nº 1583/2021, cujo objetivo é a futura e eventual aquisição de
CONJUNTOS DE UNIFORMES DE EPI’S PARA INTEGRANTES DA CEDEC,
para atender a demanda da Coordenadoria Estadual da Defesa Civil, segundo
especifi cações contidas no edital e anexos (fl s. 687/737 – mov. 279).
2.  O valor máximo estimado para a aquisição é de R$ 432.120,00 (quatrocentos e
trinta e dois mil e cento e vinte reais), dividido em 3 (três) lotes.
3. Considerando a informação contida no Despacho nº 268/2022 – SEAP/DECON/
GD (fl s. 739 - mov. 281) e o Relatório PCG/PGE/CC (fl s. 740, mov. 282) e com
fundamento no art. 7o, § 6º, do Decreto Estadual nº 2596/2019, AUTORIZO a
instauração do procedimento licitatório.
4. Encaminhe-se à Assessoria Técnica da Coordenadoria Estadual da Defesa Civil
para providências.

Curitiba, em 15 de junho de 2022.
CEL. QOBM Fernando Raimundo Schunig,

COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL DO PARANÁ.
62978/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
408472722

Documento emitido em 21/06/2022 09:32:43.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11194 | 21/06/2022 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.